
РЕШЕНИЕ
'С овета Алькеевского сельского поселения Аша киевского муниципального

района Республики Татарстан

Алькеево № 6 8  от 12.12.2022 года

'О внесении изменений в решение Совета 
Л. [ькеевского сельского поселения Азнакаевского 
vi;. ниципального района Республики Татарстан 
; 11 15.12.2021 года №40 «О бюджете Алькеевского 

1ьского поселения Азнакаевского муниципального 
pi; иона Республики Татарстан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции 
I ' l l :  :.1.:ений от 14.03.2022 №49, 23.05.2022 №55, от 

i; .09.2022 №64, от 13.10.2022 №66)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет МБТ РТ 
и ; поощрение руководителей согласно РКМ №2265-р от 24.10.2022

Совет Алькеевского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского 
; ниципального района от 15.12.2021 года №40 «О бюджете Алькеевского 

1ьского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
и,: 2.022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений от 

: ,03.2022 №49, 23.05.2022 №55, от 16.09.2022 №64, от 13.10.2022 №66) следующие 
гг? менения:

1) в статье 1 части 1:
| ни пункте I цифры «6 843,0» заменить цифрами «6 883,6»;

') в пункте 2 цифры «7 139,4» заменить цифрами «7 180,0»;
2) в пункте 2 статьи 5 цифры «2 332,4» заменить цифрами «2 333,7»;
3) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Алькеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год
(тыс. рублей)

Код показателя Нам мен о ван и е п о казател я С vmm а

I 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефици тов бюджета 296.4

i 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 296.4

I 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 6 883,6
I 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета - 6 883,6



Код показателя Н а и м е н о ван и е п о ка зател я Сумма

1)1 1)5 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета - 6 883.6

1)1 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселен и й - 6 883.6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 7 180,0
01 05 02 00 00 0000 600 У меньш ение прочих остатков средств бюджета 7 180,0

1)1 05 02 01 00 0000 610
У меньш ение прочих остатков денежных средств 
бюджета 7 180,0

!)i 05 02 01 1 0 0 0 0 0 6 1 0
Уменьшение прочих остатков денежных средс тв 
бюджетов поселений 7 180,0

4) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

! 1рогнозируемые объемы доходов бюджета Алькеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2022 год
(тыс. рублей)

Наименование Код дохода С \м м а
А.ЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 5 875.4
Л Ж )  Г И НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 142.0
.i.ioi на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 1 10 142.0
Л Ь Н НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 105 00000 00 0000 000 71.0
ihiibiii сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 1 10 71.0
ЛЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 5 521.0
.йог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 1 10 109.0

> -мельный налог 106 06000 00 0000 1 10 5 412.0
)СУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 1.0
ч у дарственная пошлина за совершение нотариальных 

( : i: ствнн (за исключением действий, совершаемых 
: и- су гскими учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 1 К) 1.0

Г1 :ДС 1 ВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН 1 17 14000 00 0000 150 140.4
. :х;дства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
, льскнх поселений 1 17 14030 10 0000 150 140.4

; ^ВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 1 008.2
i ^возм ездны е поступления от других бюджетов 
М ’ гее гной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 1 008.2

•' • .с!и!.и 1! бюджетам бюджетной системы Российской
: грац и и 202 30000 00 0000 150 1 10.1

л:венции бюджетам сельских поселений на 
уществление первичного воинского учета органами 

1 .стного самоуправления поселений, муниципальных и 
' родских округов 202 351 18 10 0000 150 1 10.1
' и >ie межбю джетные трансферты 202 40000 00 0000 150 898.1
Р' >чие межбю джетные трансферты, передаваемые

in.' lлсегам сельских поселений 202 49999 10 0000 150 898.1
: :.ч:г о  д о х о д о в 6 883.6

5) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:



Таблица 1
Ведомственная структура 

расходов бюджета Алькеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2022 год
(тыс. рублей)

Наименование
КВ
СР Рз ПР ЦСР

1
ВР Сумма

в олнительный комитет Алькеевского 
:некого  поселения Азнакаевского 

! гшшипального района Республики Татарстан 102 7 180.0
’ a uei осударственные вопросы 102 01 1 485.8
I у нш ионирование высшего должностного лица 

• ' ьекта Российской Федерации и 
1 .пип/ш ального образования 102 01 02 679.4

. poi раммные направления расходов 102 01 02 99 0 00 0000 0 679.4
ива муниципального образования 102 01 02 99 0 00 0203 0 679.4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
i сударственпыми (муниципальными) 
планами, казенными учреждениями, органами 
правления государственными внебюджетными 
111 1, ми 102 01 02 99 0 00 0203 0 100 679.4

", у пш нонировапие Правительства Российской 
е. 1,ерации, высших исполнительных органов 

■ с;, дарственной власти субъектов Российской 
t едерации, местных администраций 102 01

.....

04

■ ................

759.5
. униципальная долгосрочная целевая 
1 :огр:1мма по улучш ению условий охраны труда 
! Лзнакаевском муниципальном районе 102 01 04 81 0 00 0000 0 4.5

\  ■ приятия по улучш ению условий и охраны 
1 1>да в Азнакаевском муниципальном районе 102 01 04 81 0 00 1550 0 4.5
: псупка товаров, работ и услуг для 

су дарственных (муниципальных) нужд 102 01 04 81 0 00 1550 0 200 4.5
! ^программные направления расходов 102 01 04 99 0 00 0000 0 755.0

...'игральный аппарат 102 01 04 99 0 00 0204 0 755.0
к  ходы на выплаты персоналу в целях

> : :спечення выполнения функций
■ с \  дарственными (муниципальными)
> :ганами, казенными учреждениями, органами 

/нрав.чения государственными внебюджетными
: .шдами 102 01 04 99 0 00 0204 0 100 433.7
•!акупка товаров, работ и услуг для 
' 'Сударственных (муниципальных) нужд 102 01 04 99 0 00 0204 0 200 319.3
ные бюджетные ассигнования 102 01 04 99 0 00 0204 0 800 2.0

1: нервные фонды 102 01 1 1 37.0
.программ ные направления расходов 102 01 и 99 0 00 0000 0 37.0

.'^зервный фонд Исполнительного комитета 
Алькеевского сельского поселения 
Л шакаевского муниципального района 102 01 1 I 99 0 00 0741 1 37.0

ные бюджетные ассигнования 102 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 37.0
т /гие  общегосударственные вопросы 102 01 13 9.9



/программные направления расходов 102 01 13 99 0 00 0000 0 9.9
> плата налога на имущество организаций и 
!<, мельного налога 102 01 13 99 0 00 0295 0 2.3
Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 99 0 00 0295 0 800 2.3
Обязательное государственное страхование 
>1 |’ииципальных служащих 102 01 13 99 0 00 9241 0

1
1.5

> лупка  товаров, работ и уел) г для 
- с;,„дарственных (муниципальных) нужд 102 01 13

I

99 0 (К) 9.24 1 0 200 1.5
/пансеризация муниципальных служащих 102 01 13 99 0 00 9708 0 6.1

; .лупка товаров, работ и услуг для 
< с> дарственных (муниципальных) нужд 102 01 13 99 0 00 9708 0 200 

" '
6.1

щ иональная  оборона 102 02 1 10.1
оол/изационная  и вневойсковая подготовка 102 02 03 1 10.1
/пр( граммные направления расходов 102 02 03 99 0 00 0000 0 110.1

щеслвление первичного воинского учета 
» м . нами местного самоуправления поселений 

t чет средств федерального бюджета 102 02 03 99 0 00 5118 0 110.1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
л. дарственн ыми (муниципальны ми)
>рганами. казенными учреждениями, органами 
, п равления госу дарственными внебюджетными 

in /хами 102 02 03 99 0 (К) 5118 0 100 99.6
; .кунка товаров., работ и услуг для 
■ сvдарственных (муниципальных) нужд 102 02 „3 99 0 00 5118 0 200 10.5
ациональная экономика 102 04 533.0

."..фожное хозяйство (дорожные фонды) 102 04 09 302.0
гроительство. содержание и ремонт 

. .томобильных дорог и инженерных 
•сружений на них в границах городских 

:н;ру1ов и поселений и рамках благоустройства 102 04 0 , Б1 0 00 7802 0 302.0
:!икупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 102 04 09 Б 1 0 00 7802 0 200 302.0
Другие вопросы в области национальной

гн ом и ки 102 04 12 231.0
'Муниципальная целевая программа 

'Повышение безопасности дорожного движения 
л шак/.евском муниципальном районе" 102

1

04 ' 12 79 000 0000 0 181.0
/держание и у правление дорожным
1 зяйством 102 04 12 79 000 03 15 0 181.0

мкупка товаров, работ и услуг для 
' 'С\ дарственных (муниципальных) нужд 102 04 12 79 000 03 15 0 200 181.0
/лрограм мны е направления расходов 102 04 12 99 0 00 0000 0 50.0

. ;.“роприятия по землеустройству и
члепользованию 102 04 12 99 0 00 7344 0 50.0

>.1К> и ка товаров, работ и услуг для 
с \дарственны х (муниципальных) нужд 102 04 12 99 0 00 7344 0 ! 200 50.0

Ф и.пищно-коммунальное хозяйство 102 05 671.9
К ом му нал ьн ое х озя й ство 102 05 02 86.6
1 '/програм м ны е направления расходов 102 05 02 99 0 00 0000 0 86.6
V ероприятия в области коммунального 
■лляйства(переоценка строений,ведение 102 05 02 99 0 00 7505 0 86.6



>.иистра)
:!:и<> пка товаров, работ и услуг для 

сударственных (муниципальных) нужд 102 05 02 99 0 00 7505 0 200 86.6
а  тагоустройство 102 05 03 585.3

^■программные направления расходов 102 05 03 99 0 00 0000 0 585.3
v пичное освещение 102 05 03 99 0 00 7801 0 258.2
> ii<) нка товаров, работ и услуг для 
■ 'Сvдарственных (муниципальных) нужд 102 05 03 99 0 00 7801 0 : 200 258.2
. j,e р ж а н и е к л  ад б и щ 102 05 03 99 0 00 7804 0 1 75.5

i .:<> пка товаров, работ и услуг для 
■ с;.дарственных (муниципальных) нужд 102 05 03 99 0 00 7804 0 200 175.5
рпчие мероприятия по благоустройству 
родских округов и поселений 102 05 1 03 99 0 00 7805 0 151.6

» i t . п ка товаров, работ и услуг для 
'С'..дарственных (муниципальных) нужд 102 05 03 99 0 00 7805 0 200 151.6

образование 102 07 19.1
\ ' олодежная политика 102 07 07 19.1
М униципальная программа "Развитие 
молодежной политики в Азнакаевском 
м гпиципальном районе Республики Татарстан" 102 07 07 88 0 00 0000 0 19.1

п. (программа «Сельская молодежь» 102 07 07 88 3 00 0000 0 19.1
хиание условий для повышения 

* ( 10рмаци01!Н01 о обеспечения, социальной и 
оыомической активности сельской молодежи в 

1 шакаевском районе Республики Татарстан 102 07 07 88 301 0000 0 ,
•. ероприятия по созданию условий для 

д.ышения социальной и экономической 
диви ости сельской молодежи 102 07 07 88 3 01 21450 19.1

».й пка товаров, работ и услуг для 
•с;, .дарственных (муниципальных) нужд 102 07 07 88 3 01 21450 200 19.1

1 у.тьтура, кинематография 102 08 1 962.2
<  /льтура 102 08 01 1 962.2
Муниципальная программа «Развитие культуры 
. Азнакаевском муниципальном районе» 102 08 01 08 0 00 0000 0 199.4

здпрограмма «Развитие клубных, концертных
>|:танизаций и исполнительского искусства» 102 08 01 08 4 (К) 0000 0 199.4
’. н в т и е  клубных, концертных организаций и 

:: ол пи гельско! о искусства 102 08 01 08 4 01 0000 0 199.4

199.4
>аеепечение деятельности клубов и культурно- 
щсуговых центров 102 08 01 08 4 01 4409 1
Скупка товаров, работ и услуг для 
' i:_vдарственных (муниципальных) нужд 102 08 01

j

08 4 01 4409 1 200 198.0
.н ле бюджетные ассигнования 102 08 01 08 4 01 4409 1 800 1.4
л  i рограммные направления расходов 102 08 01 99 0 00 0000 0 1 762.8
ежбюджетные трансферты, передаваемые 

лоджетам муниципальных образований на 
><.:> щеетвление части полномочий по решению 
'.опросов местного значения в соответствии с 
включенными соглашениями 102 08 01 99 0 00 2560 0 I 762.8
v'' ежбю джетны е трансферты 102 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 762.8

:м I и ал ь н ая полит и ка 102 К) 5.0
м .пильное обеспечение населения 102 К) 03 5.0



^програм м ны е направления расходов 102 10 03 99 0 00 0000 0 5.0
еропрнятия в области социальной политики 102 10 03 99 0 00 0541 0 5.0

акутжа товаров, работ и услуг для 
е\ дарственных (муниципальных) нужд 102 10 03 99 0 00 0541 0 200 5.0
и и  чес кая культура и спорт 102 11 10.1
лесовый спорт 102 11 02 10.1
vниципальная программа «Развитие 
пи ческой культуры и спорта в Азнакаевском 
гниципальном районе Республики Татарстан» 102 11 02 86 0 00 0000 0 10.1
::>д.программа "Развитие физической культуры 
массового спорта" 102 11 02 86 1 00 0000 0 10.1 I

•и мцня гос>. дарствен ной политики в 
: Li;: и физической культуры и спорта в 
:ь. евском муниципальном районе 
: с 1 is ил и ки Татарстан 102 11 02 86 1 01 0000 0 10.1
ероприятия физической культуры и спорта в 
>ласти массового спорта 102 11 02 86 1 01 1287 0 10.1
1купка товаров, работ и услуг для 
•с\ дарственных (муниципальных) нужд 102 11 02 86 1 01 1287 0 200 10.1

^бю дж етны е трансферты общего характера 
пикетам бюджетной системы Российской 
с. 1с рации 102 14 2 382.8
рочие меж бю дж етные трансферты общего 
фактера 102 14 03 2 382.8
^программные направления расходов 102 14 03 99 0 00 0000 0 2 382.8
'•беидии бюджету субъекта Российской 
i;: шрации из местных бюджетов для 
армирования объемов бюджетных 
;лп кований на предоставление дотаций на 
.|равнивание бюджетной обеспеченности 
делений  из бюджета Республики Татарстан 
огрицательные» трансферты) 102 14 03 99 0 00 2086 0 49.1
ежбюджетн ые трансферты 102 14 03 99 0 00 2086 0 500 49.1
;/бсидии бюджетам муниципальных районов 
соодских поселений; сельских поселений) из
. i 11 ы.\ бюджетов 102 14 03 99 0 00 2580 0 2 333.7

е жб ю; 1 жетн ые i ран с фе рты 102 14 03 ; 99 0 00 2580 0 500 2 333.7 
7 180.0что  расходов 1

6) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Алькеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2022 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Зщегосударственные вопросы 01 1 485.8



1 /акционирование  высшего должностного лица 
. съекта Российской Федерации и муниципального
образования 01 02 679.4

1епрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 679.4
шва муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 679.4

1 \ \ о .  .ы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
1 ii ,шол нения фу н кций государствен н ым и 
(ы>ниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

.icvдарственны м и внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 679.4
Функционирование Правительства Российской 
■']■ е i.epлини, высших исполнительных органов 

м.:). шрственной власти субъектов Российской 
! •.:• терапии, местных администраций 01 04 759.5

У униципальная долгосрочная целевая программа по 
улучш ению условий охраны труда в Азнакаевском 
■' /. у  11 и ц и п ал ь н о м районе 01 04 8 1 0 00 0000 0 4.5

ероприятия по улучшению условий и охраны 
тру да в Азнакаевском муниципальном районе 01 04 81 0 00 1550 0 4.5
‘ Скупка товаров, работ и услуг для государственных
м)ниципальны х) нужд 01 04 81 0 00 1550 0 200 4.5
!е про граммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 755.0

i 1 ентрал ьн ый ап парат 01 04 99 0 00 0204 0 755.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
м > ниципальными) органами, казенными 
111: Lj/t\.[.ениямн, органами управления 
и.:\ дарственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 433.7

J i i ' нча товаров, работ и услуг для государственных 
м> ниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 319.3
■ 1ные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2.0

: <ервные фонды 01 1 1 37.0
1:1елрограммные направления расходов 01 1 1 99 0 00 0000 0 37.0
1:нервный фонд Исполнительного комитета 
\ . 1 жеевского сельского поселения Азнакаевского 
11 "ниципального района 01 1 1 99 0 00 0741 1 37.0
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 j 37.0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9.9
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 9.9
Уплата налога на имущество организаций и 

дельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 2.3
1тые бюджетные ассигнования 0] 13 99 0 00 0295 0 800 2.3
1бчза тельное государственное страхование 

' униципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м) ниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1.5
Ц и с п ансери за ц и я му н и ц и п ал ь н ых с л у жа щ и х 01 13 99 0 00 9708 0 6,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
ы> ниципальных) нужд 01 13

........ '1

99 0 00 9708 0 200 6.1
! Национальная оборона 02 .... 1 10.1
\  г.и и.тизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 10.1
1епрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 110.1



Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за
. чет средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 5118 0 110.1
’ л коды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
(1,1::o:.iнения функций государственными 
м> ниципальпыми) органами, казенными 
'чреждениямп. органами управления 
.^ д а р с т в е н н ы м и  внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51 18 0 100 99.6

10.5
>акупка товаров, работ и услуг для государственных 
м\ ниципальных) нужд 02 03 99 0 0 0 5 1  18 0 200
';л ик/нальная экономика 04 533.0

пи, кос хозяйство (дорожные фонды) 04 09 302.0
I'Oirie.ibCTBO. содержание и ремонт 

. 'мобильных дорог и инженерных сооружений на 
[ -!м в границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0

I

302.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
]>|) пиципальмых) нужд 04 09 Б 1 ООО 7802 0 200 302.0
еругме вопросы в области национальной экономики 04 12 231.0

чпгшипальная целевая программа "Повышение 
': юпаспости дорожного движения в Азнакаевском 
' ; ниципальном районе" 04 12 79 000 0000 0 181.0
Содержание и управление дорожным хозяйством 04 12 79 000 0315 0 181.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(i.i) ниципальных) нужд 04 12 79 000 0315 0 200 181.0

ienpos раммные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0 50.0
V ероприятия по землеустройству и 
.. v . использованию 04 12 99 0 00 7344 0 50.0

»ак) пка товаров, работ и услуг для государственных 
I м) ниципальных) нужд 04 12 99 0 00 7344 0 200 50.0
'Килищно-коммунальное хозяйство 05 671,9
fvo:vj м унал ьное х озя йство 05 02 86.6
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 86.6
V ероприятия в области коммунального хозяйства 

:  ереоценка строений, ведение регистра) 05 02 99 0 00 7505 0 86.6
!аьупка товаров, работ п услуг для государственных 
м) ниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 86.6

Ьлагоустройство 05 03
'

585.3
Мепрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 585.3
V:i :чнос освещение 05 03 99 0 00 7801 0

200

258.2

258.2
Зам пка товаров, работ и услуг для государственных 
м> ниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0

.ержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 175.5
>;гк> пка товаров, работ и услуг для государственных 
ы) ниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 175.5
!рочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 151.6
Скупка товаров, работ и услуг для государственных 
:ч>ниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 151.6

• '  in эазование 07 19.1
\ олодежная политика 07 07 19.1
V ) ниципальиая программа "Развитие молодежной 07 07 88 0 00 0000 0 19.1



политики в Азнакаевском муниципальном районе
1 :l публики Татарстан"
1 с. |.нрсграмма «Сельская молодежь» 07 07 88 3 00 0000 0 19.1

' .'гадание условий для повышения 
1 к,юрмациониого обеспечения, социальной и 
н:сномической активности сельской молодежи в 

А ш акаевском  районе Республики Татарстан 07 07 88 301 0000 0 19.1
1\ ероприятия по созданию условий для повышения 
социальной и экономической активности сельской
v :>л одежи 07 07 88 3 01 21450 19.1
>!1к \пка  товаров, работ и услуг для государственных 
ы;< ниципальны х) нужд 07 07 88 3 01 21450 200 19.1
>; л ы у р а .  кинематография 08 1 962.2

.: улы ура 08 01 1 962.2
V Муниципальная программа «Развитие культуры в 

шакаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 199,4
Ъ  (программа «Развитие клубных, концертных 
| ' .а н н за ц н й  и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 199.4
1:: i!(ггне клубных, концертных организаций и 
1 олнигельского искусства 08 01 08 4 01 0000 0 199.4
. Н'.еспечение деятельности клубов и культурно- 
лосуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 199.4 :
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 198.0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 1.4
^програм м ны е направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 1 762.8

\  ежбюджетные трансферты, передаваемые 
| гаж е там муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 
запросов местного значения в соответствии с 
: : ключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 I 762.8
V ежбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 762.8

.1 лиальная политика 10 5,0
(/.щйальное обеспечение населения 10 03 5.0

^программ ны е направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 5.0
!\ ероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 054! 0 5.0
:>акупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м униципальны х)нуж д 10 03

. . .

99 0 00 054 1 0 200 5.0
Физическая культура и спорт 11

. . . . .

10.1
\  ассовый спорт 11 02 10.1
’Муниципальная программа «Развитие физической 

. ьтуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0 10.1

кипрограм м а  "Развитие физической культуры и 
>■: лееового спорта" 11 02 86 1 00 0000 0 10.1
'еализация госу дарственной политики в области 
i лзической культуры и спорта в Азнакаевском 

униципальном районе Республики Татарстан 11 02 86 1 01 0000 0 10.1
\  ероприятия физической культуры и спорта в 
■ v ас :и  массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0 10.1
’акупка товаров, работ и у слуг для государственных 

(м чниципальны х)нуж д 11 02 86 1 01 1287 0 200 10.1



V e /«бюджетные трансферты общего характера 
Ч отж егам  бюджетной системы Российской 
с | : [е р а ц и н 14 2 382.8

!| ■ >чие межбю джетные трансферты общего
характера 14 03 2 382.8
Телрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 2 382.8

б убсидии бюджету субъекта Российской Федерации 
г; местных бюджетов для формирования объемов 
и пж етны х  ассигнований на предоставление 
ипаций на выравнивание бюджетной 
м^споченности поселений из бюджета Республики 

и аре тан («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 49.1
\ ..ежбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 49.1
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 

Устных бюджетов 14 03 99 0 00 2580 0 1  /I/O. /
V ежбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 2 333.7
• . 1 , 0 расходов 7 180.0

7) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

;:уппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
ч-оджета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на 2022 год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
М униципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 --------

■

199.4
i [одпрограмма «Развитие клубных, концертных 
•организаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 199.4
'а ш и ш е  клубных, концертных организаций и 
а ални гельского искусства 08 4 01 0000 0 199.4

беспечение деятельности клубов и культурно- 
. L' !С\товых центров 08 4 01 4409 1 199.4
•(акупка товаров, работ и услуг для 
• с . дарственных (муниципальных) нужд 08 4 01 4409 1 200 198.0

■; :-льтура. кинематография 08 4 01 4409 1 200 08 198.0
ч■.: ьг\ ра 08 4 01 4409 1 200 08 01 198.0

i-ые бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 1.4
>; -1ьтура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 1.4

Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 1.4
Муниципальная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
ммиш ипальном  районе" 79 000 0000 0 181.0
. держание и управление дорожным хозяйством 79 000 03 15 0 181.0
• акупка товаров, работ и услуг для
• с \дарственны х (муниципальных) нужд 79 000 0315 0 200

04
---- 181.0

! •ациональная экономика 79 000 0315 0 200 181.0
б,р\тие вопросы в области национальной 79 000 0315 0 200 04 12 181.0



г т м и к и
; пиаипальная долгосрочная целевая программа 

е . л у ч т е н и ю  условий охраны труда в 
\ шакаевском муниципальном районе 81 0 00 0000 0 4.5

.Мероприятия по улучшению условий и охраны 
i n} да в Азнакаевском муниципальном районе 81 0 00 1550 0 4.5
:!акупка товаров, работ и услуг для 
• <csдарственных (муниципальных) нужд 81 0 00 1550 0 200 4.5
ai негосударственные вопросы 81 0 00 1550 0 200 | 01 4.51
; у наш онирование Правительства Российской 
и.:, (ерации, высших исполнительных органов 
' 'С> дарственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 81 0 00 1550 0 200 01 j 04 4.5
Муниципальная программа «Развитие физической 

ьг\ ры и спорта в Азнакаевском 
>1 ,т» it и . шальном районе Республики Татарстан» 86 0 00 0000 0 10.1

.1 шрограмма "Развитие физической культуры и 
нового спорта" 86 1 00 0000 0 10.1

\:ллизация государственной политики в области 
- из и ческой культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан 86 1 01 0000 0 10.1
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 86 1 01 1287 0 10.1
:>ак\ пка товаров, работ и услуг для 
< ч:\дарственных (муниципальных) нужд 86 1 01 1287 0 200 10.1

Си шческая к_\льгура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 10.1
Массовый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 10.1
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
юлитики в Азнакаевском муниципальном районе 

с п у бл и к и Тата рстан" 88 0 00 0000 0 19.1
р, (программа «Сельская молодежь» 88 3 00 0000 0 19.1
л и а н и е  условий для повышения 
л юрмационного обеспечения, социальной и 
:ономической активности сельской молодежи в 

Сшакаевском районе Республики Татарстан 88 301 0000 0 19.1
Мероприятия по созданию условий для повышения 
т п а л ь н о й  и экономической активности сельской
1 ало/лежи 88 3 01 21450 19.1
•аку пка товаров, работ и услуг для 

• с \.дарственных (муниципальных) нужд 88 3 01 2145 0 200 , , ,
образование 88 3 01 2145 0 200 07 1 19.1
Л олодежная политика 88 3 01 2145 0 200 07 ; 07 19,1
-[^программные направления расходов 99 0 00 0000 0 1 6 463.9

л ва муниципального образования 99 0 00 0203 0 679.4
’а.: ходы на выплаты персоналу в целях 
Сесаечения выполнения функций 

С; дарственными (муниципальными) органами, 
азенными учреждениями, органами управления 

дарственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100

!

679.4
общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 679.4
Функционирование высшего должностного лица 
убъекта Российской Федерации и 99 0 00 0203 0 100 01 02 679.4



, ницнпального образования 1
.:■]; тральный аппарат 99 0 00 0204 0 755.0

'исходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
1 ^. дарственными (муниципальными) органами, 
■; .тл м ы м и  учреждениями, органами управления 
| 1.:; дарственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 433.7
л uei ос \дарственны е вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 433.7

- пслионирование Правительства Российской 
(ерации. высших исполнительных органов 

, 1 с \дарственной власти субъектов Российской 
Ф едераци и, местных адм и н и страци й 99 0 00 0204 0 100 01 04 433.7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 3 19.3
()5щегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 3 19.3
Фу (клиопировапие Правительства Российской 
Фе (ерации, высших исполнительных органов 
! ■ ^ .дарственной влас ти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200

1 ' ' 

01 04 319.3
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2.0
(>51 цегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 2.0
Фг нш ионирование Правительства Российской 

г. (ерации. высших исполнительных органов 
с;, .дарственной власти субъектов Российской 

1:ел,ерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 2.0
и. iaia  налога на имущество организаций и 

земельного налога 99 0 00 0295 0 2.3
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 2.3
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 2.3

1 не общегосу дарственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 2.3
Мероприятия в области социальной политики 99 0 00 0541 0 5.0
:’:гк\ пка товаров, работ и услуг для 
i .'i:\ дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0541 0 200

10
5.0
5.0{. .щиальная политика 99 0 00 0541 0 200

С'оциальное обеспечение населения 99 0 00 0541 0 200 10 03 5.0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
\ п  жеевского сельского поселения Азнакаевского 
ч гн иципального района 99 0 00 074] 1

1
37.0

п ле бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 1 37.0
: .^'-негосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 37.0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 37.0
Субсидии бюджету су бъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
(нормирования объемов бюджетных ассигнований 
па 1 редоставление дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 
Pei публики Татарстан («отрицательные» 
трансферты) 99 0 00 2086 0

1
49.1

М ежбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 49.1
М ежбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской
Фе, (ерации 99 0 00 2086 0 500 14 ! 49.1



('!■ iMtr ■ межбю джетные трансферты общего
характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 49.1
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
в.и росов местного значения в соответствии с 
! j  к л ю че н н ым и согл аш ем и я м 11 99 0 00 2560 0 1 762.8
М ежбгоджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 1 762.8
К удьгура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 ! 08 1 762.8
Культура 99 0 00 2560 0 500 ! 08 01 1 762.8
( ’ убсидии бюджетам му ниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из
Vi а гных бюджетов 99 0 00 2580 0 2 333.7
\  ужбюджетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 1 2 333,7

,.:жГ>л')джетные грансферты общего характера 
'ч: гжетам бюджетной системы Российской 
Федерации 99 0 00 2580 0 500 14 2 333.7

! !рочие меж бю дж етные трансферты общего
.характера 99 0 00 2580 0 500 14 03 2 333.7

ществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за 
v чет средств федерального бюджета 99 0 00 5118 0 1 10.1
Vi с ходы на выплаты персоналу в целях 

. (оеепечення выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
1 ' с \дарственны м и внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 99.6

:итональная  оборона 99 0 00 5118 0 100 02 99.6
они изационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 99.6

yin  а товаров, работ и услуг для 
- дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 10.5
. нциональная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 10.5

М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51 18 0 200 02 03 10.5
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 99 0 00 7344 0 50.0
Заку пка товаров, работ и услуг для 
ч»с\ дарственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 7344 0 200 50.0
лш ю надьная  экономика 99 0 00 7344 0 200 04 50.0

50.0
д руги е  вопросы в области национальной 
жономики 99 0 00 7344 0 200 04 12
Мероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 99 0 00 7505 0

....

1 86.6
Закупка товаров, работ и услуг для 
- су дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0

|
1

200 86.6
1 1: шшно-комм хпальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 86.6
. .>mms нальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 86.6
'■ночное освещение 99 0 00 7801 0 258.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
г' 'С у дарствен н ых (му ни ци пал ьн ы х) нужд 9 9 0 0 0  7801 0 200 258.2
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 258.2
благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 258.2
( удержание кладбищ 99 0 00 7804 0 175.5



:1аку пка товаров, работ и услуг для 
- о с у дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200 175.5
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 175.5
).1аГОуСТрОЙС'ГВО 99 0 00 7804 0 200 05 03 175.5

рочие мероприятия по благоустройству 
■ |м дских окрл гов и поселений 99 0 00 7805 0 151.6
лупка  товаров, работ и услуг для 

< о  дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200
05

151.6
килищ но-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 151.6
благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 151.6
Обязательное государственное страхование 
] /ниципальных служащих 99 0 00 9241 0 1.5
!пк\пка товаров, работ и услуг для 

■с;,.дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 1 200 1.5
| . иегосударс ’1 венные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 1.5
.,р\гие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1.51
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 6.1
»акупка товаров, работ и услуг для 
' о  дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 6.1
'5 цс 1 осударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 6.1
v 1 не общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 6.1
11Ю1 гельство. содержание и ремонт 
-.томобильных дорог и инженерных сооружений 
а 1 их в границах городских округов и поселений 
рам ках благоустройства Б1 0 00 7802 0 302.0

акупка товаров, работ и услуг для 
.'Сvдарственных (муниципалытых) нужд Б1 0 00 7802 0 200 302.0
(ашюнальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04 302.0
.орожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 i 09 302.0
■сего расходов 7 180.0

8) Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
нформации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
| 1 циальиом сайте Азнакаевского муниципального района в информационно- 

и-коммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

1 редседатель Y jy  С .3.Зиннурова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

